
付紙様式第２

年度 交付金
市町村
費　等

その他 計

円 円 円 円 円 円 円

23 45,832,000 45,832,000 45,832,000

24 46,100,000 46,100,000 45,000,000 46,932,000 105,640,000

25 46,283,000 46,283,000 50,000,000 43,215,000 108,279,000

26 56,560,000 56,560,000 50,000,000 49,775,000 107,650,000

27 58,579,000 58,579,000 50,000,000 58,354,000 118,468,000

28 59,168,000 59,168,000 55,000,000 62,522,000 114,800,000

29 57,816,000 57,816,000 60,000,000 60,338,000 119,643,000

30 53,145,000 53,145,000 78,000,000 35,483,000 118,143,000

1 53,259,000 53,259,000 78,000,000 10,742,000 133,296,000

2 56,279,000 56,279,000 59,021,000 8,000,000 113,031,000

3 58,605,000 58,605,000 54,000,000 12,605,000 109,343,000

4 58,681,000 58,681,000 54,000,000 17,286,000 111,525,000

5 59,722,000 59,722,000 54,000,000 23,008,000 108,302,000

事 業 費 及 び 交 付 金 額

補 助 事 業 の 内 容

補 助 事 業 名

補 助 事 業 者 名

福祉に関する事業：小笠原村高齢者在宅サービスセンター運営事業

基金の造成：平成２３年度から令和１０年度
基金の処分：平成２４年度から令和１０年度

　小笠原村父島及び母島における高齢者在宅サービスセンターの運営

　小笠原村高齢者在宅サービスセンターは、地域の社会資源として小笠原村民の意向を
受けて、父島では平成１１年、母島では平成２３年に設置された施設であり、高齢者が安
心して生活を送ることができるよう、介護保険法に規定する通所介護及びデイサービスに
よる機能訓練・日常動作訓練、その他生きがい活動等を提供している。
　今後も当該事業を安定的に実施することで、高齢者の心身の健康を保持し、地域社会
とのふれあいを深めるとともに、高齢者及びその介護家族に対する相談や指導を行うこと
により、高齢者福祉の増進を図る。

　【参考指標】
  　延べ利用者数　：　父島１，９３５人　母島１，１１６人　（令和４年度実績）

小笠原村内

小笠原村長

運用益

円

基　　金　　造　　成　　額　　（A）
継続事業

に要した額

事 業 評 価 書

　無

　無

〔補助事業の成果及び評価〕
　日々の利用時やサービス担当者会議において、利用者本人や家族からケアマネー
ジャーが聞き取りを行い、ニーズや要望を反映したサービスの実施体制を検討し提供する
ことで高い満足度と好評を得られており、地域の高齢者福祉の増進が図られている。

〔地域住民への周知の実施状況〕
　村ホームページへの掲載及び村内向けに全戸配布している広報誌の「村民だより」にお
いて周知を行っている。

補助事業の成果及び評価
並びに地域住民への周知
の実施状況

事業の改善措置及び今後
の対応

事業の評価に際しての第
三者機関の活用の有無

基　金
処分額

（B）

基　金
残　額

（A）-（B）

補助事業の始期及び終期

実 施 場 所

補助事業の成果の目標


